中国证券监督管理委员会关于发布《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第4号－保险公司信息披露特别规定》的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E5_c80_296618.htm 中国证券监督管理

委员会关于发布《公开发行证券的公司信息披露编报规则第4

号－保险公司信息披露特别规定》的通知(证监公司

字[2007]139号)各上市公司： 为规范公开发行证券并上市的保

险公司的信息披露行为，保护投资者的合法权益，根据《中

华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《中

华人民共和国保险法》和《上市公司信息披露管理办法》，

中国证监会制定了《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第4号-保险公司信息披露特别规定》，现予发布，请遵照执

行。 二○○七年八月二十八日公开发行证券的公司信息披露

编报规则第4号----保险公司信息披露特别规定 第一条 为了规

范公开发行证券并上市的保险公司的信息披露行为，保护投

资者的合法权益，根据《中华人民共和国证券法》、《中华

人民共和国公司法》、《中华人民共和国保险法》和《上市

公司信息披露管理办法》，制定本规定。 第二条 公开发行证

券并上市的保险公司（以下简称“保险公司”）除应遵循中

国证监会有关定期报告和临时公告等信息披露的一般规定外

，还应遵循本规定的要求。 上市公司的控股子公司是保险公

司的，上市公司保险业务的信息披露也应当遵循本规定的要

求。 第三条 保险公司在定期报告中披露会计数据、财务指标

时，应当包括以下内容：已赚保费、投资资产、未决赔款准

备金（非寿险）、未到期责任准备金（非寿险）、赔付支出

；已赚保费增长率、投资收益率、综合成本率（非寿险）、

综合赔付率（非寿险）及退保率（寿险）。 第四条 保险公司

（涉及人寿保险、健康保险、养老保险业务的）应当按照《

公开发行证券的公司信息披露编报规则第3号--保险公司招股

说明书内容与格式特别规定》第13条的规定，在年度报告中

披露有关内含价值信息。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com